---

1) Ut textus Sabater. Eadem psalmi verba habet Evang. Nicodemii c. 21. 2) Psalm. XXIV, 9. Verba qui praecestis illis solus Firmicus habet. 3) ut imperet, ut regnet, ut teneat edd. vitiose. Recepti Woweri emendationem verissimam. 4) Dan. VII, 13 et 14. Iust. M. in Dial. c. Tryph. p. 87. ab Hebraico aequae ac Graeco LXX. Interpp. textu recedens Tertullianum (c. Iud. c. 14.), Cyprianum atque Firmicum secum traxit. Vers. 13. ita se habet ut apud Cypr. Testim. L. II, qui tamen habet: et qui assistebant ei; vers. 14. praeter verba per genus, et omnis claritas serviet ei non differt. 5) vestitu podere ed. pr. In celt. vestitum podere (praeter ed. Oxon. 1678. quae vestitum pudore habet). De podere v. Isid. Orig. XIX, 21. Cf.

*sum primus et novissimus, et vivus, qui fueram mortuus, et ecce sum vivens in saecula saeculorum et habeo claves mortis et inferorum* <sup>1)</sup>). Post resurrectionem etiam, cum discipulis suis daret certa mandata, immortalium mandatorum ordinem ista lege conclusit: *Data est mihi omnis potestas in caelo et in terra. Ite ergo et docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, docentes eos observare omnia quaecunque praecepi vobis* <sup>2)</sup>). Quod autem Deus Pater participem eum regni faciens regalis sellae ei concesserit sedes, hoc docetur oraculo: *Dixit Dominus Domino meo: sede a dextris meis, quoadusque ponam inimicos tuos subpedaneum pedum tuorum. Virgam virtutis tuae emittet Dominus ex Sion, dominaberis in medio inimicorum tuorum. Tecum principium in die virtutis tuae, in claritate sanctorum, et ex utero ante luciferum genui te. Iuravit Dominus, nec paenitebit cum* <sup>3)</sup>). Hi sunt inimici Dei, sacratissimi Imperatores, qui veritatis ordinem contraria lege conturbant, qui perversae cupiditatis instinctu sacrilega vota concipiunt, qui profanae mentis furore aut lignum semper venerantur aut lapidem. In isto loco positi ordinem debemus sanctae dispositionis aperire, ut quicquid nobis investigantibus sanctum Dei verbum prophetica tradidit disciplina, ad refutandas profani erroris maculas specialiter explicetur, *ac si, ut nos diximus, commentiti* sunt qui sacrilegia errantibus tradiderunt, sic a nobis <sup>4)</sup>) ordo veritatis curiosus requiratur. Suspensis itaque paulolum ceteris ad haec explicanda, quae vera sunt, transferatur oratio.

25. Vos, Domini Imperatores, sanctorum aurium

Tertull. adv. Iud. c. 11. (ex vers. Antehieronym. Ezech. IX, 2.). — 1) Apocal. I, 12—18. Minutiis exceptis consentit Firmicus cum textu Sabater. et cum Cypr. Testim. L. II. 2) Math. XXVIII, 18—19. 3) Psalm. CIX, 1—4. Plerumque concinit cum Cypr. Testim. L. II., excepto v. 3. ubi is habet lectionem Sabater.: in splendoribus sanctorum. 4) explicetur, ne, sicut nos diximus, commentiti sunt, qui — — — tradiderunt. Sic a nobis ed. pr. In cett. explicetur, ne \* sicut nos diximus, commentiti sunt qui — — — tradiderunt. Sic a nobis. Nihil excidit, et verbis ne sicut mutatis in ac si, ut atque puncto sublato post tradiderunt omnia bene cohaerent. Pro vulg. commentiti restitui commentiti ex emendatione Münteri.